**Beneficia consistorialia.** V. Constitutiones.

**Beneficia**, contra formam concordatorum, praelati et principes conferunt et usurpant, 169 b et seq. Actus huiusmodi irritat Clemens VII, et possessores talium beneficiorum ad fructus restitutionem obligat, 170 a; provis autem a Sede Apostolica iuxta formam concordatorum iura quaecumque reservat, etiam agendi

quandoconque contra intrusos, 171 *b* et seq. Beneficiorum impetrations obtentas titulari vivente, nullas declarat Paulus III, 313 *a*; quasdam conditions imponit impetrantibus beneficia iam per annum ab aliis possessa, *ibid. b*. Quae cum a plerisque non observentur, Pontifex determinatam impetrandi formulae praescribit, 314 *a*; impetrations aliter factas invalidas declarat, 315 *a*; imo, impetrantibus poenas adiicit, *ibid. b*. Beneficiorum fructus, tempore obitus titularium inexacti, illis in locis quibus non existunt spoliorum collectores, spectant ad successores in beneficio, non ad beneficiatorum haeredes, 417 *b* et seq. Ornamenta cappellae et pretium annuli cardinalis defuncti devolvuntur Cameræ Apostolicæ, 418 *b* et seq. Declarationes variae circa praemissa, 420 *a* et seq. Annatas, communia et minuta servitia non solventes Reverendæ Cameræ Apostolicæ censuris et poenis subiiciuntur a Pio II, Paulo II, Innocentio VIII et Julio II, 473 *b* et seq. Post quorum litteras multae beneficiorum uniones factae, quin beneficiari obligationes erga Cameram persolverint, 474 *a*. Hinc Iulius III, praedecessorum dispositiones approbans, extendit ad beneficia de iure patronatus imperatoris et principum quorūcumque, *ibid. b*. Beneficia, ad quorum legitimam possessionem requiritur approbatio Sedis Apostolicæ, a quibusdam possidentur, litteris apostolicis desuper non expeditis, 477 *a*. Iulius III, praedecessorum exemplo, nullas huiusmodi possessionis apprehensiones declarat, *ibid.*; litterarum apostolicarum expeditionem necessarium omnibus id genus beneficia impetrantibus statuit, *ibid.*; sin minus ab aliis impetrari posse, primosque provisos ad illa in posterum obtinenda inhabiles reddi, 478 *a*; supplicationsque clausulam non continentis *quod sola signatura sufficiat* nemini prodesse, *ibid. b*. Beneficia ecclesiastica per fraudem obtinentes excommunicantur, 529 *b*. Provisiones hinc securae, nullae declarantur, 530 *a*. Beneficiorum resignationes publicandas esse infra sex incuses Paulus IV statuit, 532 *a*; rem clarissim explicat, *ibid. b*. Annatarum exactio in recognitionem dominii, antiqua est, et a concilii Vienensis et Constantiensis approbata, neenon a Pontificibus Maximis Eugenio IV et Callisto III, 533 *a* et *b*; Paulus II statuit de beneficiis piis locis unitis et non vacantibus quindennia solvi Cameræ Apostolicæ, *ibid. b*. Iulius II hoc confirmat, *ibid.*; et Iulius III, qui ampliat Iulii II et Pauli II constitutiones, 534 *a*. Paulus IV praedicta approbat, *ibid.* Cum quædam tamen congregations affirmarent se non teneri ad annatarum solutionem, *ibid.* et seq.; ad hanc decreto obligantur, 535 *a* et seq. Cardinales Saracenus et de Spoleto iudices istarum causarum deputantur, 536 *b*. Beneficia cum indulto non solvendi quindennia notiscentur cardinalibus praedictis, *ibid. et seq.* V. etiam Camera Apostolica, Constitutiones, Filii presbyterorum, Praelati.

Beneficiati, quorum redditus annui non excedunt valorem xxiv ducatorum, Cameræ Apostolicæ annatas solvere minime tenentur, 152 *b*. Cuins officiales aliquid a supradictis exigentes excommunicantur et suspenderuntur a perceptione proveniunt officiorum, 153 *a*. V. insuper Curiales.

Benno (S.), episcopus Misnensis, pius et eximus vineæ Domini cultor, 18 *b*; virtutibus splendet, 19 *a*; miraculis emicat adhuc vivens, quorum nonnulla recensentur, 20 *a*; itemque post obitum, 21 *a*. Carolus V et alii principes Pontificem Maximum supplicant pro Beati canonizatio, 22 *a*. Benonis canonizatio, *ibid. et seq.*

festum pro die xvi iunii instituitur, 23 b. Indulgentiae ad eius sepulcrum accedentibus, *ibid.*

Blasphemia damnatur, poenis adiectis, 479 a. Blasphemi variis poenis afficiuntur non solum pro varietate culpe, sed etiam status, *ibid.* a et b. Inquisitorum generalium iurisdictio in huiusmodi causis, *ibid.* b. Blasphemos qui non revelat, ultra indignationem divinam, illorum poenas incurrit, *ibid.* et seq. Denunciationis modus, 480 a. Duorum testium fides sufficit ad iudicium condemnationis, *ibid.* b. Falsus denunciator aut testis poenas blasphemorum incurrit, *ibid.* Blasphemi se denunciantes non puniuntur, *ibid.* Prohibitio tenendi barratarias (aleatorium forum), utpote blasphemiae aliarumque iniuriantum fontes, *ibid.*

Bona ecclesiastica alienare prohibet Symmachus Papa, 496 b. Paulus II alienationes interdicit, neconon locationes ultra triennium, *ibid.* Illarum nihilominus multas in damnum ecclesiarum factas detegit Paulus IV, 497 a; annullat, innovatque prohibitionem Pauli II, *ibid.* b; bonorum detentores ad restitutionem immobilium eorumque fructuum damnat, sub poenis spiritualibus et temporalibus, 498 a. V. Beneficia, Camera Apostolica, Praelati.

Bona naufragantium occupare vetatur, praemiumque designatur auxilium ferentibus ad illorum recuperationem, 374 b. Declaratio praemissorum, 375 a et seq.

Brixiensis communis studium pro haeresi Lutheranae extirpatione laudatur, 115 b. Inquisidores agant diligenter in omnes haereticos, et praesertim in quemdam Ioannem Baptistam Pallavicinum Carmelitam, 116 a; testes ad verum confitendum Ecclesiae censuris adstringant, *ibid.* Quoscumque possunt citare, etiam per edicta publica, *ibid.* b. Haeresim abiurantes absolvuntur, sub datis conditionibus, et dispensatur ab irregularitate, *ibid.* Deputati ad inquirendum in dicta communitate omnia necessaria et opportuna ad haeresis extirpationem facere possunt, 117 a.

Bulla in Coena Domini. V. Excommunicati.

## C

Caesarians Alexander cardinalis. V. Corporis Christi (SS.) confraternitas.

Caietanus Thieneus. V. Theatinorum congregatio.

Calatrava (de) militia, Ordinis Cisterciensis, potest ex communi thesauro omnibus providere necessitatibus et utilitatibus locorum et personarum ad ipsam pertinentium, 75 a et seq. Milites non nudi sed cincti dormire, et divina officia tam diurnis quam nocturnis horis recitare tenentur, 104 b. Quae cum inobservata remanerent, Papae supplicatum pro absolutione a praemissis, 105 a. Annuit Pontifex, et priori militiac concedit eamdem absolutionem in quolibet capitulo impendere, *ibid.* a et b. V. Alcantara et Milites.

Carnaldulenses Eremitae S. Romualdi Montis Coronae, meritis et virtute insignes, 117 b. Privilegia plura obtinent abbatum generalium Ordinis Sancti Benedicti, *ibid.* Congregatio isthaec ab nonnullis gravaminibus eximitur, *ibid.* et seq. Editae ab Eremitis constitutiones approbanter 118 b et seq. Cur et quomodo a congregatione sacrae Eremi et Sancti Michaelis de Murano separetur, 173 b et seq.

Montis Coronae congregatio ab uno regitur superiore, maiore nuncupato, 175 b; facultatem habet generalia et provincialia capitula celebrandi, in eisque ministros eligendi, et cetera, ut alias similes societas, ordinandi, *ibid.* Fratres barbam deferre, et propria statuta in capitulo generalibus condere possunt, 176 a; ab omni superioritate et impositione eximuntur, *ibid.* b et seq. Pleraque alia privilegia eis conceduntur, 177 a et seq. Camaldulensem generalis, a quibus eligi possit infra mensem a die obitus praedecessoris, 393 a; a quibus post elapsum mensem, *ibid.* b.

Camera Apostolica ad se avocat ab omnibus iudicibus causas fiscum concernentes, 217 b; in eis procedit, nisi a Papa alter disponatur, 218 a. Eiusdem Cameracae officiales contractibus cameralibus participare vetantur, 265 b et seq.; illam adire nequeunt dum ibi de contractibus agitur inter fiscum et ipsorum consanguineos, 266 a. Camera subsidium annum per triennium a subditis Status Ecclesiastici solvendum accipit, 365 a. Exemptiones cuiusvis generis revocantur, 366 a. Declarationes circa praemissa, praesertim exemptiones, *ibid.* b et seq. Ministri et alii officiales computa reddere tenentur, 371 a. Contrafacientium poenae, *ibid.* Ordo sedendi in Camera Apostolica a camerario, clericis aliisque officialibus servandus, 372 a et b. Cameracae Apostolicae bona occupantes variis poenis subiciuntur a Gregorio XII, 523 a. Alexander V decernit ut pro visi de ecclesiis, earum regimini se non ingererent, nisi litteris apostolicis desuper expeditis, *ibid.* b. Pius II poenas infligit non solventibus canones tempore debito, 524 a. Innocentius VIII eas confirmat, *ibid.* Iulius II praedictas constitutiones dilucidat, *ibid.* b. Procurator fiscalis illos qui non solverunt a iuribus decidisse declarat, *ibid.* et seq.; Camera Apostolica confirmat, 526 a. Nonnulli tamen inhibitiones et praecepta spermunt, *ibid.* b. Paulus igitur IV dictas litteras innovat, et quaadem adiicit, 527 a et b; inobedientium absoluteinem sibi reservat, 528 a. Exemptiones omnes a subsidio triennali denuo revocantur, 557 b et seq. V. Cancelleriarum criminalium concessiones, Curiales, Expeditiones.

Cameracensis, Ultraiectensis et Mechliniensis ecclesiae cathedrales ab antiqua iurisdictione metropolitica eximuntur, ipsaeque in metropolitanas eriguntur, 560 a. Varia etiam oppida a priori iurisdictione subducta, inque civitates et episcopatus erecta, novis subiciuntur metropolitanis, *ibid.* b et seq. Dos archiepiscopatu Mechlinensi ipsiusque suffraganea a Philippo II Hispaniarum rege assignanda, 563 b. Eadem regi ius nominationis ad dictas ecclesias conceditur, 564 a. Poenae contra temeratores huiusce constitutionis, *ibid.* b.

Camereae Apostolicae notarii praefinitur tempus adnotandi resignationes beneficiorum factas et faciendas, 99 b. Eadem dispositio his terque confirmata cum additionibus et explicationibus, 100 a et seq.

Camereae Apostolicae procuratori conceditur vigesima pars multarum quae, ipso vel eius substitutis procurantibus, ad eamdem Cameram proveniunt, 108 a et b.

Camerarius S. R. E. rerum Camereae Apostolicae curam gerit, et Romani Pontificis personam repraesentat, 373 a; eius imperio sub sunt omnes ditios ecclesiasticae officiales, *ibid.* b. Contravenientium poenae, *ibid.* Camerarius excelsa iurisdictione et pingui proventu a Paulo III donatus, 406 a. Pontifex confirmans decretum Iulii II contra officiales Camereae eius contractibus participantes, declarat came-

rarium nunquam a Camera excludsum, *ibid.* *a et b;* antiquas eius facultates et privilegia innovat, 407 *a;* expeditiones camerales omnes a clericis fieri iubet camerarii nomine, *ibid.* *b.* Iulius III a praedecessore concessa confirmat et innovat, 408 *a;* clericos vult sigillo camerarii uti, *ibid.* *b.*

Campania et Maritima (*in*), causarum quarumcumque cognitio ad illius rectorem spectat, 383 *b.*

Cancellaria Apostolica (*in*), quando registratio consensuum circa beneficiorum resignationes fieri debeat, 171 *b.* Quid agendum si consensus praestetur super supplicationibus nondum registratis, *ibid.* Tempore praefixo elapsi, registratio haud amplius fieri debet, 172 *a;* si fiat, nulla est, *ibid.* Clemens VII supplet defectui registrationis non factae tempore suae absentiae ab Urbe, *ibid.* *b.* V. *etiam* Expeditiones.

Cancellariarum criminalium concessiones, praeterquam ex causa onerosa factas, revocat Paulus IV, easque Cameræ Apostolicae applicat, 519 *a;* thesaurarum deputat ad illas alienandum ad vitam tantummodo, *ibid.* *b;* resignabiles esse decernit ut reliqua Romanae Curiae officia, 520 *a.* Super cancellarii accipiuntur pecuniae ad societatem, *ibid.* *b.* Provinciales eas non possunt habere, *ibid.* Cancellarii gaudent privilegiis notariorum Romanae Curiae, *ibid.*; arma gestare possunt, *ibid.*; lucra cum gubernatoribus non participant, sed ab eis habitationem habent, *ibid.* Sigilli emolumenta ad gubernatorem spectat, *ibid.* Cancellarii praedicti, privative quoad alios, causarum criminalium scripturas conficiunt, 521 *a;* ceteros autem contractus ipsi rogare possunt, *ibid.*; taxas servare debent necnon secretum circa examen cuiuscumque rei, *ibid.* Librorum enumeratio quos tenere obligantur, *ibid.* *b;* syndicatu subiiciuntur, 522 *a;* scripturas officii consignare debent, *ibid.*; officia per substitutos exercere possunt, *ibid.*